PAGE
10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.10.2018                                                                                           № 779
г.Заринск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринима-тельства на территории Заринского района» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 02.02.2015 №35

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», закона Алтайского края от 17.11.2008 №110-ЗС «О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском крае, руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края и постановлением Администрации Заринского района от 23.07.2014 №575 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Заринского района Алтайского края», в целях создания условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Заринского района Администрация района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Заринского района» на 2014 – 2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Заринского района Алтайского края от 02.02.2015 №35 согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать данное постановление в районной газете «Знамя Ильича» или разместить на официальном сайте Администрации Заринского района.

3.Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета Администрации района по экономике Сопочкину Т.А.

Глава Заринского района                                                              В.Ш.Азгалдян

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению Администрации

Заринского района

от ___________2018  № _____

Изменения в постановление Администрации Заринского района Алтайского края
от 02.02.2015 № 35 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого
 и среднего предпринимательства на территории Заринского района»

 на 2014-2018 годы»
1.Внести следующие изменения:

1.1.Изложить в разделе «1.Паспорт программы» 10 пункт в следующей редакции:

	10.Объекты и источники финансирования

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	всего

	Всего,  тыс.руб.
	2229
	2100
	1200
	100
	200
	5829

	в т.ч. за счёт:

	краевого бюджета, тыс.руб.
	1989
	1900
	1000
	0
	0
	4889

	бюджета муниципального образования Заринский район, тыс.руб.
	240
	200
	200
	100
	200
	940

1.2.Изложить в разделе «6.Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:
Сводные финансовые затраты по источникам и направлениям программы
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты в ценах 2013 года, тыс.руб.

	в том числе по годам
	Всего

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Источники

	Всего финансовых затрат
	2229
	2100
	1200
	100
	200
	5829

	в том числе за счёт:

	краевого бюджета
	1989
	1900
	1000
	0
	0
	4889

	бюджета муниципального образования Заринский район
	240
	200
	200
	100
	200
	940

	Направления

	1. Капитальные вложения
	2089
	2000
	1100
	0
	0
	5189

	в том числе за счёт:

	краевого бюджета
	1989
	1900
	1000
	0
	0
	4889

	бюджета муниципального образования Заринский район
	100
	100
	100
	0
	0
	300

	2. Прочие расходы
	140
	100
	100
	100
	200
	640

	в том числе за счёт:

	краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджета муниципального образования Заринский район
	140
	100
	100
	100
	200
	640

1.3.Изложить «Приложение № 1 к Программе» в следующей редакции:

Перечень  мероприятий  муниципальной  программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Заринского района» на 2014 – 2018 годы
	№ п/п
	Наименование

цели, задачи и мероприятия
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники

финансирования

	2014 год

факт
	2015 год

факт
	2016 год
факт
	2017 год
факт
	2018 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Всего на реализацию

муниципальной программы
	Х
	Х
	2229
	2100
	1200
	100
	200
	5829
	Всего,

в т.ч.

	1989
	1900
	1000
	0
	0
	4889
	краевой бюджет

	240
	200
	200
	100
	200
	940
	местный бюджет

	1
	Цель 1: Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на тер​ритории Заринского района.
	  2014 – 2018

годы
	X
	2229
	2100
	1200
	100
	200
	5829
	Всего, в т.ч.

	1989
	1900
	1000
	0
	0
	4889
	краевой бюджет

	240
	200
	200
	100
	200
	940
	местный бюджет

	2
	Задача 1.1: Развитие инфра​структуры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в рай​оне.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике
	140
	100
	100
	100
	100
	540
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	140
	100
	100
	100
	100
	540
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1. Обеспечение деятельности информационно-консультационного центра под​держки предпринимательства Администрации Заринского рай​она.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике
	140
	100
	100
	100
	100
	540
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	140
	100
	100
	100
	100
	540
	местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.1.2. Обновление информации на  стендах инфор​мационно - консультационного центра поддержки предпринима​телей в администрациях района и сельсоветов.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	5
	Задача 1.2: Совершенствование механизмов финансово-кредитной и имущественной под​держки малого и среднего предпринимательства в районе.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, Заринское отделение ОАО «Сбербанк России» (по согласованию), НО «АФМ» (по согласованию), СМСП (по согласованию), МАУ «Редакция газеты «Знамя Ильича» (по согласованию)
	2089
	2000
	1100
	0
	100
	5289
	Всего, в т.ч.

	1989
	1900
	1000
	0
	0
	4889
	краевой бюджет

	100
	100
	100
	0
	100
	400
	местный бюджет

	6
	Мероприятие 1.2.1. Развитие сис​темы льготного кредитования субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках Соглашения между Администра​цией Заринского района и ПАО  «Сбербанк России».
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	7
	Мероприятие 1.2.2. Взаимдей​ствие с Некоммерческой микро​финансовой организацией «Ал​тайский фонд микрозамов».
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, НМО «АФМ» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.2.3. Участие биз​нес-проектов СМСП в конкурсе грантов Губернатора Алтайского края в сфере экономики.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	1089
	-
	-
	0
	0
	1089
	Всего, в т.ч.

	1089
	-
	-
	0
	0
	1089
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	9
	Мероприятие 1.2.4. Предотав​ление грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	0
	0
	0
	местный бюджет

	10
	Мероприятие 1.2.5. Предотав​ление грантов на поддержку со​циального предпринимтельства.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	820
	-
	-
	0
	0
	820
	Всего, в т.ч.

	738
	-
	-
	0
	0
	738
	краевой бюджет

	82
	-
	-
	0
	0
	82
	местный бюджет

	11
	Мероприятие 1.2.6. Реализация мер, направленных на формиро​вание положительного образа предпринимателя, популяриза​цию роли предпринимательства.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	180
	-
	-
	0
	0
	180
	Всего, в т.ч.

	162
	-
	-
	0
	0
	162
	краевой бюджет

	18
	-
	-
	0
	0
	18
	местный бюджет

	12
	Мероприятие 1.2.7. Предостав​ление субсидий субъектам ма​лого и среднего предпринима​тельства на возмещение части затрат, связанных с приобрете​нием оборудования.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	-
	2000
	1100
	0
	0
	3100
	Всего, в т.ч.

	-
	1900
	1000
	0
	0
	2900
	краевой бюджет

	-
	100
	100
	0
	0
	200
	местный бюджет

	13
	Мероприятие 1.2.8. Предостав​ление субсидий субъектам ма​лого и среднего предпринима​тельства  среднего предпринима​тельства на возмещение части затрат, связанных с уплатой про​центов по кредитам.
	2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	-
	-
	-
	0
	0
	800
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	0
	0
	0
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	0
	0
	0
	местный бюджет

	14
	Мероприятие 1.2.9. Возмещение части затрат на приобретение го​рюче-смазочных материалов субъектам малого и среднего предпринимательства, занимаю​щимся доставкой товаров в труд​нодоступные и малонаселенные пункты района.
	2018

 годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	100
	100
	местный бюджет

	15
	Мероприятие 1.2.10. Ведение рее​стра субъектов малого и среднего предпринимательства – получа​телей государственной под​держки.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, СМСП (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	16
	Мероприятие 1.2.11. Информи​рование СМСП через районную газету «Знамя Ильича», сайт Ад​министрации района:

- о свободных нежилых помеще​ниях, находящихся в муници​пальной собственности;

- о земельных участках, потенци​ально пригодных для открытия новых производств;

- об аукционах и конкурсах по продаже муниципального иму​щества, земельных участках, права аренды земельных участ​ков.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, МАУ «Редакция газеты «Знамя Ильича» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	17
	Задача 1.3: Развитие взаимо​действия Администрации района с субъектами малого и среднего предпринимательства, действующих на территории Заринского района.
	 2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, отдел Администрации Заринского района по управлению имуществом и земельным отношениям, отдел Администрации Заринского района по делам жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и архитектуры, СМСП, ТОУ Роспотребнадзора (по согласованию), МАУ «Редакция газеты «Знамя Ильича» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	18
	Мероприятие 1.3.1. Создание ус​ловий СМСП для реализации значимых для экономики Заринс​кого района бизнес-проектов, в том числе рассмотрение биз​нес-проектов и предоставление ходатайства Администрации района на участие СМСП, на​правления деятельности которых являются приоритетными для развития района, в конкурсах различного направления, феде​рального и краевого уровня.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, отдел Администрации Заринского района по управлению имуществом и земельным отношениям, отдел Администрации Заринского района по делам жилищно-коммунального хозяйства,  строительства и архитектуры, СМСП (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	19
	Мероприятие 1.3.2. Организация, проведение районных семинаров для СМСП, в том числе оказание методической помощи по вопро​сам:

 - охраны труда, аттестации ра​бочих мест и социально-трудо​вых отношений,

- налогообложения и изменений налогового законодательства,

- особенностей начисления стра​ховых взносов в Пенсионный фонд РФ и Федеральный фонд обязательного медицинского страхования,

- особенности вступления в силу технических регламентов тамо​женного союза производства и реализации товаров, пищевой продукции; проведение прове​рок, производственного кон​троля.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, ТОУ Роспотребнадзора (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	20
	Мероприятие 1.3.3. Информиро​вание СМСП через районную га​зету «Знамя Ильича», сайт Ад​министрации района о проведе​нии районных семинаров, об рассмотренных на них вопросах.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, МАУ «Редакция газеты «Знамя Ильича» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	21
	Мероприятие 1.3.4. Осуществле​ние мониторинга деятельности СМСП и анализ динамики разви​тия. Ведение и обновление рее​стра СМСП, осуществляющих деятельность в сфере промыш​ленного и сельскохозяйственного производства и выпускаемой ими производственной продукции.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	22
	Мероприятие 1.3.5. Освещение в районной газете «Знамя Ильича» и сети Интернет лучшего опыта деятельности СМСП, внёсших значительный вклад в социально-экономическое развитие Зарин​ского района.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике, МАУ «Редакция газеты «Знамя Ильича» (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет

	23
	Мероприятие 1.3.6. Организация и проведение Дня российского предпринимательства, поощре​ние, награждение благодарствен​ными грамотами администраций сельсоветов, района либо края.
	  2014 – 2018

годы
	Комитет Администрации Заринского района по экономике
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего, в т.ч.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	местный бюджет